## **Epistolai tu hagiū Isidōru tu Pēlusiōtu**

**Isidorus <Pelusiota>**

**Parisiis, 1585**

Eidem. 93.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71898](#)

est ac si diceret, Appone cruciatū super iniqitatem eorum. Ac denique illud, Si quis templum Domini disperdiderit, disperdet eum Deus, et quicuocum est. Hęc enim verba hanc sententię habent, Si quis templū Dei contaminarit, pœna ab eo afficietur.

Eidem. 93.

Deus bonum per naturam habet, non voluntatis expertem, sed ea præditam, nec violentam & coactam, sed spontaneam. Nos autem per exercitationem & profectum illud assumimus. Nec verò sic ipsum habemus, ut nobis cripi nequeat, quemadmodum diuina natura: verū ita, ut ab excidamus, si inertis otij ac desidiæ amor insulso in nobis choros agat.

Eidem. 94.

Dic ad Iudeum, qui tecum rixatus est, nec generosi quicquā ac virilis locutus est, verū inanes duntaxat nugas ac verborū præstigias euomuit, atque hunc Scripturæ locum, Prophetam vobis suscitabit Deus de medio fratrum vestrorum tanquā me, de Iesu filio Naue dictū esse asseruit. Multis nominibus peccas, tum quod haud reētē sentias, tum quod eruditiri fugias, tum quod maiora, quam pro Mosis modulo & conditione occultes. Dictum est enim: Eū audiētis in omnibus quæcumq; mandaferit. Erit autem anima, quæ non audierit prophetam illum, exterminabitur de populo suo. Primum quippe post illius electionē, Moses diuino numine instinetus, hæc sanxit. Deinde, si filius Naue Mosem superasseret, probabilitatis aliquid haberet huiusmodi oratio. Cūm autem eo multò inferior extiterit, hanc sententiam infirmā & imbecillam esse constat. Tertio, ne Legi quidem ipse quicquam adiunxit: verū ex ipsius præscriptis & institutis suum vi-tæ munus administravit. Quartō, si de ipso verba fecisset, minimè dicendum erat, suscitabit, sed suscitauit. Quinto, dicendum fuisse. Et erit, omnis anima, quæ hunc

τε φύγει, φθερῆ τῷ τοιῷ θεῷ, ὁ μανυμένος ὁ γάρ λέγει τοιοῦτον ἔστι. εἴπει μολιών τοινὰ δὲ τῷ θεοῖ πριμάρη. Υπεταχ ὑπ' αὐτῷ.

Tῷ αὐτῷ. 52.

Τὸ ἀγαθὸν θεός μὴν ἐχει τὸ φύσιν, οὐχὶ σέβούλητο, ἀλλὰ ταρσαρεπτίκιν; οὐδὲ βιομένος, ἀλλ' ἐκούσιον. ἡμεῖς δὲ τὸ ἄστον καὶ ταρσοπίκων αὐλαμβάνομεν, οὐκ ἀναφέρετον ἐχούτες τῷ πολιτειῇ θείᾳ φύσιν, ἀλλὰ μεταπίποτον εἰ πατῶντες ἔρως ἀχρεύτως χρεύσθεντες.

Tῷ αὐτῷ. 53.

Εἰπε τῷ τοιῷ σὲ διερχόμενοι Ιουδαῖοι, καὶ μηδὲν μὴν γενναιον μηδὲ νεανικὸν φρεσσατο. ἀγυρπίκες δὲ λογοποίας ἐμέταρπτο. καὶ Φίσαντι τοιούτῳ τῷ πολιτείᾳ Ναὺν εἰρηθεῖται, τὸ ταρσοφύτικον ὑπὸ αὐτοῦ θεός οὐκ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ ὁ θεός εἰπε, ὅπι κατὰ τολλά πλημμελεῖς, καὶ νοῶντες χ' ὑγιαῖς. καὶ φένγοντο μαζέων, καὶ κρύπτων τὰ μείζονα ἢ τὸ Μασέα. εἰρηται γάρ, Αὐτῷ ἀκούσατε τὸ πάντα, ὅστα ἀντέτιλητα. ἔστι δὲ φυχὴ, ἵππος ἀν μὴ ἀκούσον τῷ ταρσοφύτῃ τὸν Κλείνην, ἐξολοθρεύσεται ἀπὸ πολλῶν λαοῦ αὐτῆς. τρῷον μὲν γάρ μετὰ τῶν χειροτονίας Κλείνην, ταῦτι οἱ Μωσῆς ἔργος γενούμενος ἐγένετο. διώτερον, διπλὸν ὁ τῷ Ναὺν παῖς οὐρανοῖς τὸν Μωσέα, πιτανὸν μὲν τὸ λεγόμενον, τοῦ ἀληφέος δὲ, εἰ δὲ πολλῶν αὐτοῦ καταδεέσθεος μὲν ἀδρανῆ αὖτις ἔννοια φάγεται. πείπον, ὅπουδὲ ταρσοφύτικε πτῶν νόμῳ. ἀλλὰ τοῖς Κλείνησι πολλοῖς εὑνέτοις θεοῖσι. πεταρτοῖς ἔχειν, εἴγε τοῖς αὐτοῦ μὲν ὁ λόγος, εἴπειν, οὐκ ἀναγνοῖ, ἀλλ' αἴτησε, πέμπον, ὅπι ἔδει φρεσσα. ἔστι δὲ πτῶντα φυχὴ, ἵππος ἀν μὴ ἀκούσον τῷ ταρσοφύτῃ τούτου τῷ δι-